
 

 
C O M U N E   D I   R I V O L I   V E R O N E S E  

P r o v i n c i a       d i       V e r o n a  

 

 

COPIA 
 

DECRETO N. 1 DEL 10-01-2025 
REGISTRO PARZIALE N.1 

 
Ufficio: SINDACO 

Unità organizzativa: SINDACO 
 

 

Oggetto: NOMINA DELLA DOTT.SSA SARA MORANDO QUALE 
RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA, TRIBUTI 
E DEL PERSONALE DEL COMUNE DI RIVOLI VERONESE. PERIODO 
DAL 10/01/2025 A FINE MANDATO AMMINISTRATIVO. 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTO il combinato disposto dei commi 2 e 10 dell’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267, a mente del quale il Sindaco ha il compito di sovrintendere al funzionamento dei 
Servizi e degli Uffici nonché il potere-dovere di nominare i Responsabili degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
VISTO il nuovo C.C.N.L CCNL Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 
ed in particolare gli art.16-17-18-19-20; 
 
RICHIAMATI gli indirizzi dottrinali, giurisprudenziali e ministeriali in materia di 
individuazione dei Responsabili dei Servizi, in assenza di figure dirigenziali;  
 
PRESO ATTO che attualmente la struttura organizzativa dell’Ente è suddivisa in nr. 3 (tre) 
Aree: Amministrativa, Contabile e Tecnica; 
 
RILEVATA la presenza in organico presso l’area contabile della dott.ssa Sara Morando con 
la qualifica di “Istruttore Amministrativo”, Categoria giuridica ISTRUTTORI (ex “C”); 
 
SENTITO la dott.ssa Sara Morando ed acquisita la Sua disponibilità ad assumere la 
responsabilità dell’Area Contabile del Comune di Rivoli Veronese; 
 
RITENUTO di conferire l’incarico di responsabilità alla dott.ssa Sara Morando per garantire 
la funzionalità degli uffici e dei servizi comunali che fanno parte dell’Area Contabile; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 11.03.2022, esecutiva ai 
sensi di legge;  
 
ATTESA la propria competenza ad individuare gli organi gestionali del Comune di Rivoli 
Veronese ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’ente; 
 
VISTO il D. Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

https://www.lagazzettadeglientilocali.it/wp-content/uploads/CCNL-Comparto-Funzioni-Locali-2019-2021-16.11.2022.pdf


 

Decreto n.1 del 10-01-2025  Pag. 2 

Tutto ciò premesso e considerato 
 
DECRETA  

 
1. di conferire l’incarico di elevata qualificazione alla dott.ssa Sara Morando con 

decorrenza dal 10.01.2025 e fino al termine del mandato amministrativo, con efficacia 
fino alla sua eventuale revoca o modifica, in qualità di Responsabile dell’Area 
“Contabile”, con i seguenti servizi previsti: Servizi Finanziari – Economato – Controllo 
gestione – Personale – Tributi e proventi diversi; 

 
2. di quantificare l’importo della retribuzione di posizione attribuita alla dott.ssa Sara 

Morando in Euro 9.000,00 (novemila/00) annui lordi per tredici mensilità nel rispetto di 
quanto previsto dall’art. 17 comma 3 del C.C.N.L Funzioni Locali 2019-2021;  

 
3. di dare atto che al dipendente spetta anche l'Indennità di Risultato, quantificata ai 

sensi e per gli effetti del nuovo C.C.N.L Funzioni Locali 2019-2021, la quale verrà 
liquidata ad avvenuta verifica del raggiungimento degli obiettivi da parte dell'apposito 
Nucleo di Valutazione o altro organismo con funzioni analoghe (OIV); 

 
4. di stabilire che in caso di assenza o impedimento della dott.ssa Sara Morando le 

funzioni di Responsabile dell’Area Contabile saranno svolte dal Sindaco, dott.ssa 
Giuliana Zocca; 

 
5. di dare atto che per tutto quanto non espressamente previsto dal presente Decreto 

trovano applicazione, salva la loro compatibilità con la normativa nazionale vigente, le 
disposizioni del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi dell’Ente; 

 
6. di consegnare copia del presente Decreto alla dott.ssa Sara Morando; 
 
7. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Rivoli Veronese per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui alla 
Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.; 

 
8. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi e per gli effetti di 

cui al D. Lgs. 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii. sul portale “Amministrazione trasparente” 
dell’Ente, all’interno della Sezione principale, denominata “Personale”, Sotto sezione, 
rubricata “Posizioni Organizzative”. 

 
 

 
 
 
Rivoli Veronese, li  10-01-2025           

F.to Zocca Giuliana 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE N. 13 
 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 

giorni consecutivi dal 13-01-2025  al 28-01-2025. 

https://www.lagazzettadeglientilocali.it/wp-content/uploads/CCNL-Comparto-Funzioni-Locali-2019-2021-16.11.2022.pdf
https://www.lagazzettadeglientilocali.it/wp-content/uploads/CCNL-Comparto-Funzioni-Locali-2019-2021-16.11.2022.pdf


 

Decreto n.1 del 10-01-2025  Pag. 3 

 

Lì  13-01-2025 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Girardi Raffaele 


